
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380
ISTITUTO PROFESSIONALE –Sede associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179
E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it, www.iistorriani.it  

Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori  
uso,  quelli  obsoleti  e  quelli  non più  utilizzabili  sono  destinati  allo  smaltimento dall'Istituzione 
scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico;

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 
inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I.  
28 agosto 2018, n. 129;

PRESA VISIONE della proposta di discarico del D.S.G.A. del 18/04/2023  Prot. n.5638;

PRESO ATTO  della relazione da parte dell’Ufficio Tecnico prot.n. 5382 del 14/04/2023 da cui si 
evince che i beni indicati sono assolutamente inservibili e contraddistinti dai numeri di inventario  
da n. 20089 a 20090, 21051, da 22024 a 22054, da 22070 a 22135, 57053,  57341, 57389, 57532,  
57707, 57708, 57710, 57711, 58237, 58781, 59120, 59123, 59124, 59130, 59133, 59135,59146,  
59905, 60027  per i quali ne propone il discarico;

CONSIDERATO  che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 
del medesimo nella conservazione dei beni;

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 
carico di alcun dipendente;

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il  
giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati;

DISPONE

l’eliminazione dall’inventario dei  beni di  cui  all’elenco citato in premessa qui  allegato e che fa  
parte del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di 
propria competenza.

Al  presente  provvedimento  è  allegata,  altresì,  la  documentazione  che  attesta  l’avvenuto 
smaltimento dei beni, secondo quanto disposto dall’art. 34 del Regolamento 28 agosto 2018, n.  
129, citato in premessa.

                          Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Roberta Mozzi     

   C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

Firmato digitalmente da MOZZI ROBERTA
CRIS004006 - documento firmato digitalmente in originale da ROBERTA MOZZI (prot. 0006439 - 03/05/2023) - copia conforme


		2023-05-16T14:43:12+0200
	ROBERTA MOZZI




